



Tworzenie Europy razem z **samorządami lokalnymi**

BIULETYN

**BELC
ma już rok!**

Rok po swoim debiucie sieć Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi z radością przedstawia drugie wydanie swojego biuletynu!

Regularnie przesyłane są nowe wnioski, dzięki czemu zasięg społeczności **szybko się powiększa**. Jeszcze bardziej imponująca jest rosnąca liczba członków w każdym kraju UE. Rumunia dokonuje przełomu: dzięki nieocenionej współpracy kluczowych interesariuszy samorządów lokalnych i Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Bukareszcie około 100 gmin i lokalnych

radnych złożyło wnioski o przystąpienie do sieci w ostatnich miesiącach.

W niniejszym biuletynie po raz pierwszy opisujemy **inicjatywy i najlepsze praktyki członków projektu „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi”**, pokazujemy ich wpływ na lokalne problemy i prezentujemy stałą działalność Komisji Europejskiej, w tym wizyty i seminaria internetowe – wszystkie te działania mają na celu **wspieranie samorządów lokalnych w przekazywaniu obywatelom informacji na temat UE**.

750

członków

400

zarejestrowanych użytkowników na platformie Futurium

150

regionów

Członkowie w akcji

Członkowie sieci „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi” przejęli inicjatywę podczas **Dnia Europy 2023**. Aktywnie angażowali się w życie swoich społeczności, organizując wspólne wydarzenia, podczas których celebrowano wspólną wizję pokoju i bezpieczeństwa w UE.

Przykładem może być miejscowość **Vila Nova de Famalicão** w Portugalii: symboliczne rozwinięcie flagi UE przez burmistrza przy akompaniamencie „Ody do radości” zachwyciło lokalną społeczność liczącą 250 osób, które później uczestniczyły w marszu na rzecz Celów Zrównoważonego Rozwoju określonych w agendzie ONZ na 2030 rok. W niemieckim powiecie **Rhein-**

Neckar obchody Dnia Europy w Mannheim uświetniła orkiestra marszowa. Działał również punkt informacyjny, w którym lokalni radni rozmawiali z obywatelami o inicjatywach UE i lokalnym zaangażowaniu. Niemiecki członek projektu Ralf Frühwirth podczas **wywiadu w lokalnej stacji telewizyjnej** zaprezentował cele i działania sieci „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi”, podkreślając zaangażowanie lokalnych władz. **Gmina Macerata we Włoszech** wystosowała specjalne zaproszenie do studentów, którzy podzielili się swoimi doświadczeniami i przemyśleniami dotyczącymi studiowania, trenowania, pracy, wolontariatu i aktywizmu w UE.

Portugalski radny Francisco Pombo Lopes uruchomił pierwszą poświęconą projektowi stronę na Facebooku – **BELC – Castelo Branco**. Zachęcamy do jej odwiedzenia!





Promowanie projektu „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi” wśród szerszej publiczności z całej UE

Projekt „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi” został zaprezentowany na cieszącym się największą popularnością sesjach **14. konferencji EuroPCom**. To największe w Europie coroczne spotkanie ekspertów z dziedziny komunikacji publicznej odbyło się w dniach 26–27 czerwca w Brukseli. Członkini sieci „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi” Lavinia Bianchi z Włoch mówiła o swoich doświadczeniach w przekazywaniu informacji dotyczących Europy lokalnej społeczności oraz wymieniała poglądy z innymi panelistami, w tym z przedstawicielem wysokiego szczebla z Komitetu Regionów i dziennikarzem specjalizującym się w prasie lokalnej. **Pia Ahrenkilde Hansen**, dyrektor generalna Komisji Europejskiej ds. komunikacji, zamknęła sesję, podkreślając znaczenie komunikacji z sieciami na poziomie lokalnym. Zobacz nagranie z dyskusji panelowej na temat projektu „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi” **tutaj**.

Współpraca członków projektu „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi” na poziomie międzynarodowym

Grupa 6 członków sieci „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi” z Włoch, Francji i Hiszpanii wzięła udział w konferencji **Transnational Citizen Dialogue**, która odbyła się w dniach 25–26 maja w Lyonie. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej we Francji, miasto i metropolię Lyon oraz EUROPE DIRECT Lyon Métropole. Członkowie projektu „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi” mieli możliwość przedyskutowania lokalnych problemów za granicą z innymi członkami z różnych części Europy.

Fabio Zucca, **członek projektu „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi” z Włoch**, był jednym z uczestników, którzy aktywnie zaangażowali się w merytoryczne dyskusje na temat synergii między UE a samorządami lokalnymi. Debaty przyczyniły się do wzmocnienia więzi międzynarodowych i dalszej współpracy na poziomie lokalnym, a także wzbogaciły zasoby członków projektu „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi”.

Wydarzenia i inicjatywy UE

24 kwietnia Przedstawicielstwo KE na Malcie **zorganizowało swoje pierwsze wydarzenie poświęcone zwiększaniu świadomości na temat sieci „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi” i jej misji**. Lokalni radni zebrali się w Valletcie, aby dowiedzieć się więcej o sieci i o tym, jak dołączyć do tej rosnącej społeczności.

Poparcie dla inicjatywy wyraziła Alison Zerafa Civelli, Parlamentarna Sekretarz ds. Samorządu Lokalnego w Ministerstwie Dziedzictwa Narodowego, Sztuki i Samorządu Lokalnego. Cieszymy się, że w następstwie tego wydarzenia odnotowujemy rosnącą liczbę zgłoszeń z Malty.

Zachęcamy do obejrzenia **filmu** z tego wydarzenia i śledzenia informacji na temat kolejnych wydarzeń organizowanych w Państwach Członkowskich UE przy wsparciu Komisji Europejskiej.

Przedstawiciele sieci „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi” byli obecni na **corocznej konferencji Porozumienie Burmistrzów**, która odbyła się 30 marca 2023 roku w Brukseli. W ramach wydarzenia przedstawiciele samorządów lokalnych rozmawiali na temat wyzwań związanych z reagowaniem na trwający kryzys energetyczny.

Samorządy lokalne miały okazję nawiązać kontakt z wysokimi przedstawicielami instytucji europejskich, w tym z wiceprzewodniczącym wykonawczym Fransem Timmermansem i unijną komisarz ds. energii Kadri Simson, a także z członkami Parlamentu Europejskiego i Komitetu Regionów.



Wzmacnianie społeczności „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi”



Seminaria internetowe

Po roku od oficjalnego uruchomienia sieci wszyscy jej członkowie z 23 krajów zostali przedstawieni społeczności poprzez serię powitalnych seminariów internetowych.

Po wdrożeniu partnerzy projektu „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi” mają dostęp do seminariów internetowych poświęconych **tematyce UE w swoich językach**, dzięki czemu mogą zdobywać wiedzę od ekspertów z KE i przekazywać swoim wyborcom informacje odpowiednie dla konkretnych regionów i elektoratów.

Zaloguj się do Futurium, aby dowiedzieć się więcej o seminarium internetowym dla członków z Francji na temat sportu w UE, które odbyło się 4 kwietnia, sesji online dla członków z Włoch na temat turystyki w UE oraz seminarium internetowym dla członków z Niemiec na temat efektywności energetycznej budynków. Więcej seminariów internetowych już wkrótce!

Wizyty członków w Brukseli

Przedstawiciele samorządów lokalnych z **Włoch, Hiszpanii, Portugalii, Niemiec i Bułgarii** zostali zaproszeni do Brukseli, serca Unii Europejskiej, na wizyty zorganizowane przez Komisję Europejską w celu dalszego rozwijania współpracy i dzielenia się wiedzą między samorządami lokalnymi a instytucjami UE.

Podczas tych wizyt członkowie sieci „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi” **mają specjalny dostęp do ekspertów i wysokich przedstawicieli UE** z Komisji Europejskiej, Parlamentu Europejskiego i Komitetu Regionów, dzięki czemu mogą poruszać tematy związane z UE, które bezpośrednio interesują ich wyborców. Na przykład członkowie z Hiszpanii mieli okazję porozmawiać na temat UE i jej przyszłości z eurodeputowanym Doménecem Ruiz Devesa oraz na temat polityki zagranicznej z panem Camilo Villarino, szefem gabinetu komisarza Borrelli. Delegacja niemiecka brała udział w obszernej dyskusji na temat wyzwań gospodarczych i geopolitycznych z panem M. Hagerem, szefem gabinetu wiceprzewodniczącego Dombrovskisa.

Jak mówi Solange Baraldi z włoskiej gminy Casalgrande, sieć „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi” chce oferować lokalnym samorządom „preferencyjny kanał komunikacji z administracją, społecznością europejską i naszymi obywatelami”.

Zobacz relacje członków: obejrzyj dwa filmy z wizyt [tutaj](#) i [tutaj](#).

Kącik dla członków

Twoje główne obszary zainteresowań w temacie UE

Do tej pory członkowie i przedstawiciele gmin przesłali 500 odpowiedzi w ramach badania specjalnego UE. Jeśli uczestniczysz w projekcie i jeszcze nie udzieliłeś(-aś) odpowiedzi w tym badaniu specjalnym, zrób to teraz! Poprzez wskazanie najważniejszych spraw w swoim okręgu wyborczym uzyskasz dostęp do oficjalnych informacji o **inicjatywach, rozwiązaniach i możliwościach oferowanych przez UE**, które dotyczą bezpośrednio Ciebie. Twoje odpowiedzi pomagają również Komisji Europejskiej dostarczać materiały dotyczące UE we wszystkich językach urzędowych UE w celu wspierania działań komunikacyjnych w terenie. Umożliwiają również organizowanie tematycznych seminariów internetowych lub sesji dwustronnych podczas wizyt w Brukseli.

5 najpopularniejszych tematów związanych z UE wśród członków projektu „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi”:



Podnoszenie wartości dziedzictwa kulturowego i tradycji



Zrównoważone miasta



Możliwości gospodarcze dla obszarów wiejskich, w tym dla młodych rolników



Dostęp do (wysokiej jakości) edukacji, włączając w to edukację w zakresie cyfryzacji i zrównoważonego rozwoju w sferze środowiska naturalnego



Dostęp do cyfrowych usług publicznych

Obszerna biblioteka materiałów dotyczących UE

Udzielając odpowiedzi w specjalnym badaniu, możesz skorzystać z wyjątkowego dostępu do **wielu oficjalnych unijnych zasobów!** Materiały te są dostępne w Bibliotece Futurium i możesz z nich korzystać podczas przekazywania obywatelom informacji dotyczących UE, które są najbardziej aktualne w Twoich okręgach wyborczych. Wkrótce opublikujemy informacje na temat publicznej opieki zdrowotnej, badań naukowych, innowacji i nie tylko.



Materiały graficzne

Oficjalne materiały graficzne sieci „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi” są już dostępne!

Można ich używać we wszystkich materiałach komunikacyjnych opracowywanych w ramach sieci „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi”. Grafiki te pozwalają na personalizację wiadomości i podkreślenie przynależności do sieci.

Znajdziesz je w sekcji **Materiały z informacjami do przekazania**. Zobacz poniższy przykład:



Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi

Zwiększ zasięg sieci „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi” i przekazuj informacje o UE w swojej społeczności.

Jako członek/członkini naszej sieci za pośrednictwem platformy Futurium możesz komunikować się z innymi członkami! Tu możesz znaleźć materiały dotyczące UE i zamieszczać informacje **o omawianych ze swoimi wyborcami** tematach dotyczących UE. Możesz udostępniać zdjęcia z wydarzeń zawierające materiały informacyjne o projekcie „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi”, a także dzielić się pomysłami i skutecznymi strategiami.

Wszystkie informacje możesz wprowadzać w swoim języku – funkcja tłumaczenia automatycznego pomoże Ci komunikować się z innymi członkami.

Jeśli nie masz jeszcze konta na platformie Futurium, **zarejestruj się teraz**.

Odpowiedzi na pytania znajdziesz na stronach projektu „**Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi**” i „**Często zadawane pytania**”. Możesz również skontaktować się z nami, pisząc na adres info@eu-councillors.eu.